



ПРИКАЗ

28.09.2021

№ И-21-00505

Об утверждении и введении в действие
калькуляции стоимости услуг на подключение
и отключение летнего водопровода

В связи с увеличением стоимости машино-часа эксплуатации автомобилей, тарифных ставок и окладов работников предприятия
п р и к а з ы в а ю:

1. Отменить с 01.10.2021 приказ от 26.08.2020 № П-20-00418 «Об утверждении и введении в действие калькуляции стоимости услуг на подключение и отключение летнего водопровода».

2. Утвердить и ввести в действие с 01.10.2021 калькуляцию стоимости услуг на подключение и отключение летнего водопровода, оказываемых абонентам (потребителям) и не учтённых в тарифах на услуги МУП «Водоканал» г. Иркутска по холодному водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод (Приложение № 1).

3. Главному бухгалтеру Машук А.В., начальнику планово-экономического отдела Брюхновой Г.В., начальнику транспортного цеха Федюкову И.В., начальнику цеха водоснабжения Оглоблину Б.В., начальнику Ленинского эксплуатационного района сетей водопровода и канализации Харланцеву Р.Е., начальнику диспетчерской службы Губиной Т.Ю., заместителю директора по коммерческой деятельности Уржумовой Е.А. ознакомить с данным приказом для применения в работе подчинённый персонал специалистов, участвующий в работе, связанной с подключением и отключением летнего водопровода, в течение пяти рабочих дней с момента его издания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по экономике и финансам Константинову И.В.

Директор

С.В. Пыхтин

УТВЕРЖДАЮ
Директор МУП "Водоканал"
г. Иркутск

С.В. Пыхтин
" " 20 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
стоимости услуг на подключение и отключение летнего водопровода
Вводится в действие с 01.10.2021

№ п/п	Наименование работ	Состав звена	Единица объёма работ	На единицу измерения		На весь объём работ по существующему водоводу			На весь объём работ по новому водоводу			
				Норма времени, чел./час	Расценка, руб./час	Объём работ	Норма времени на весь объём работ	Сумма, руб.	Объём работ	Норма времени на единицу объёма чел./час	Сумма, руб.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Установить и убрать ограждения с предупреждающими знаками/ 3.1.2.2. и 3.1.2.18.	Слесарь АВР 2 разряда	комплект	0,19	182,97	1	0,19	34,76	1	0,19	0,19	34,76
2.	Нарезка резьбы вручную (параграф 38-4-13; таб.№ 5 на 100 резьб) Сборник санитарно-технические работы	Слесарь АВР 3 разряда			205,84	2			2	0,22	0,44	90,57
3.	Откачать воду из колодца/ 3.1.2.3	Слесарь АВР 3 разряда	м3	0,19	205,84		0	0,00	3	0,19	0,57	117,33
4.	Проверка колодца на загазованность /3.2.2.3	Слесарь АВР 3 разряда	колодец	0,21	205,84	1	0,21	43,23	1	0,21	0,21	43,23
5.	Закрывать и открыть задвижку Д-125 мм /3.1.8.1.	Слесарь АВР 3 разряда	раз	0,60	205,84	2	1,2	247,01	2	0,6	1,2	247,01
6.	Изготовление стонгов(параграф № 38-4-8; таб. №1 (1 отвод)) Сборник санитарно-технические работы	Слесарь АВР 5 разряда			250,06				1	0,514	0,514	128,53
7.	Сборка узлов трубопроводов на резьбе (параграф № 38-4-18 (на уплотнителе № 6 б)) Сборник санитарно-технические работы	Слесарь АВР 4 разряда			228,71				2	0,053	0,106	24,24
8.	Резка патрубков вручную ножовкой (параграф № 38-4-57; таб.№ 6 на 100 резьб) Сборник санитарно-технические работы	Слесарь АВР 3 разряда			205,84				4	0,018	0,072	14,82

9.	Установка фасонных частей (параграф № 9-2-14; таб. №2) ЕИИР. Сборник Е9, выпуск 2 (наружные сети и сооружения)					259,68						3	0,42	1,26	327,20
10.	Стыковое соединение (параграф № с 22-2-2, таб. № 4; 5 в -вертикальное) ЕИИР, Сборник Е22, выпуск 2 (трубопроводы)					259,68						2	0,64	1,28	332,39
11.	Стыковое соединение (параграф № с 22-2-2, таб. № 4; 9 в - горизонтальное?) ЕИИР, Сборник Е22, выпуск 2 (трубопроводы)					259,68						2	0,83	1,66	431,07
12.	Итого зарплата				руб.										1 791,15
13.	Итого с учётом 13-ой зарплата и выслуги лет (13 %)				руб.										2 024,00
14.	Автомобили и механизмы:														
	автомобиль ФиаТ Дукато с оборудованием для цеха водоснабжения				маш/час	971	1,1	1,1				7,5		7,5	7 284,44
15.	автомобиль ГАЗ-3307 асинхрон К0 503-В				маш/час	1 096						1,1		1,1	1 205,60
16.	Итого машины и механизмы				руб.										8 490,04
	Итого прямые затраты				руб.										10 514,04
17.	Накладные расходы от ФОТ (цеховые 173,3 % и общеобязательные 87,3 %)				руб.										5 274,80
18.	Рентабельность от ФОТ, 50%				руб.										1 012,00
19.	Всего с накладными расходами и рентабельностью				руб.										16 800,83
20.	Всего с НДС - 20 %				руб.										20 161,00

И.о. начальника ПЭО

О.В. Инколлова

Исполнитель
А.Б. Алишеров
Тел. 214-040